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Hartola ja Sysmä liikkeelle - liikuntaneuvonnan kuntayhteistyö kokeilu
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SIVHYV 06.10.2021 § 90

 Asian valmistelija: Vapaa-aikapäällikkö Anna-Maija Muurinen,
0447432257, etunimi.sukunimi@hartola.fi

Hartolan kunnassa on järjestetty liikuntaneuvontapalveluita vuodesta 2012.
Perusteita aktiiviseen elämäntapaan luodaan jo varhaislapsuudesta ja
liikuntaneuvonnan toimenpitein pystytään tehokkaasti edistämään
kaikenikäisten kuntalaisten liikunta-aktiivisuutta. Vuosien aikana erilaisten
hankkeiden avulla on pystytty tarjoamaan terveytensä kannalta liian vähän
liikkuville kuntalaisille mahdollisuudet liikkua monipuolisemmin ja
edistäen terveellisempiä elintapojaan. 

  Edellinen kolmivuotinen Liikkuen iloa elämään – hanke on päättynyt vuoden
2020 lopussa. Hartolassa liikuntaneuvoja palvelua on hankittu vuonna 2021
ostopalveluna 3 pv/vk Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:ltä hintaan
34 000€. Yksilöllisen liikuntaneuvonnan lisäksi vuosien saatossa on saatu
järjestettyä erilaisia ohjattuja matalan kynnyksen ryhmiä ja toiminta onkin
painottunut liikunnanohjaukseen. 

  Hartola on vuoden 2021 aikana viritellyt yhteistyötä
liikuntaneuvontapalvelujen järjestämisen osalta naapurikuntien kanssa ja
neuvottelut Sysmän kanssa ovat olleet hedelmälliset. Uudenlainen tapa
järjestää palveluja yhteistyössä naapurikunnan kanssa voisi olla edistämässä
hankeavustuksen saamista tuleville vuosille. Kuntayhteistyö toisi
mahdollisuuksia toiminnan kehittämiselle niin, että liikuntaneuvojan
palvelut palvelisivat entistä paremmin kohderyhmiään.

Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa loka-marraskuun aikana haettavaksi
liikunnallisen elämäntavan paikalliset kehittämisavustukset liikunnallista
elämäntapaa edistäviin hankkeisiin vuodelle 2022. Avustukset haetaan
aluehallintovirastoista. Päätavoitteena avustuksilla tuettavilla hankkeilla on
lisätä väestön liikuntaa ja fyysistä aktiivisuutta Suomessa koko
elämänkulussa, erityisesti vähän liikkuvien keskuudessa. Tarkemmat
hakuohjeet julkaistaan lokakuussa. Aikaisempina vuosina hankkeiden
omarahoitusosuus on ollut vähintään 50 %.

  Jos Hartolan ja Sysmän yhteishankkeelle saadaan valtionavustusta, niin
kunnille palkataan yhteinen liikunnanohjaaja, joka hoitaa kuntien
liikuntaneuvonnan. Lisäksi liikunnanohjaaja kehittää seurayhteistyötä sekä
osallistuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön.



  Hanketta tulisi hallinnoimaan Hartolan kunta.

  Vuonna 2022 hankkeen kokonaiskustannuksiksi on arvioitu 40 000€, ja
avustusta aluehallintovirastolta olisi mahdollista saada 20 000€. Valtaosa
kustannuksista muodostuu palkkakuluista. Hartolan ja Sysmän kuntaosuudet
olisivat karkeasti vuosittain 10 000€ /kunta.

  Liikuntapalveluiden talousarviossa esitetään hankkeelle varattavaksi
10 000€. Uusi hanke on suunniteltu alkavaksi huhtikuussa 2022, kun
avustuksesta on saatu myönteinen päätös. Ennen kuin avustuksen turvin
toimiva hanke käynnistyisi huhtikuussa, niin 1.1. - 31.3.2022
liikuntaneuvontapalvelut voitaisiin Hartolassa hankkia ostopalveluna
Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:ltä kolmeksi päiväksi viikossa hintaan
9 000 €. Tällä toimintamallilla liikuntaneuvontapalveluiden saatavuuteen ei
tulisi Hartolassa katkoksia.

  Vuoden 2022 talousarvion ja taloussuunnitelman 2022–2024 valmistelu- ja
laadintaohjeiden mukaan lautakuntien rekrytointiluvat alistetaan
kunnanhallitukselle liittyen myös tilapäiseen/toistaiseksi jatkuvaan
ostopalveluhankintaan. Kunnanhallitus päättää myös kuntien välisestä
yhteistyöstä.

Hallintojohtajan ehdotus

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Hartolan
kunta osallistuu vuonna 2022 "Hartola ja Sysmä liikkeelle" -
liikuntaneuvonnan kuntayhteistyökokeiluun ja 1.1.-31.3.2022 väliselle ajalle
liikuntaneuvontapalvelut hankitaan ostopalveluina Päijät-Hämeen Liikunta
ja Urheilu ry:ltä kokonaishintaan 9.000 euroa.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.
KH 18.10.2021 § 254 

Kunnanjohtajan ehdotus Kunnanhallitus päättää, että Hartolan kunta osallistuu vuonna 2022 "Hartola
ja Sysmä liikkeelle" - liikuntaneuvonnan kuntayhteistyökokeiluun ja
1.1.-31.3.2022 väliselle ajalle liikuntaneuvontapalvelut hankitaan
ostopalveluina Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:ltä kokonaishintaan
9.000 euroa.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


